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Oppnevning av biskoper til råd og utvalg 
 
 

Sammendrag 
Bispemøtet skal ha en helhetlig gjennomgang av biskopenes representasjon i råd og utvalg. 
Det er tilsatt tre nye biskoper siste året, i Borg, Hamar og Bjørgvin bispedømmer.  
Det må i den forbindelse gjøres nye oppnevninger. Det er som forberedelse av saken, 
innhentet informasjon fra de sittende biskopene om de ønsker endring i sine verv. 
 
Saken gjelder bare verv oppnevnt av Bispemøtet, ikke verv oppnevnt av andre. Det vises til 
Bispemøtets årsplan for 2023 for en fullstendig oversikt (vedlagt orienteringssaker). 
Forslaget som legges frem er drøftet i Bispemøtets arbeidsutvalg i sak BMAU 4/23, men den 
enkelte biskop er ikke forespurt. Saken legges frem til drøfting og beslutning i Bispemøtet. 
 
 

Forslag til vedtak 
Bispemøtet vedtar følgende oppnevning av biskoper til råd og utvalg: 
 
 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
Bispemøtet hadde oppnevning til råd og utvalg i februar 2021 i BM sak 10/21. 
BMAU oppnevnte i sak 39/22 Ann-Helen Fjeldstad Jusnes som medlem i AMU med Stein 
Reinertsen som vara. 
 
BMAU har i møte 23.januar i sak BMAU 4/23 spesielt vurdert: 
 
Mellomkirkelig råd (MKR): I dag møter preses, Kari Mangrud Alvsvåg og Ingeborg 
Midttømme (ex officio som medlem i sentralkomiteen og eksekutivkomiteen i Kirkenes 
Verdensråd). 
Borg biskop og Oslo biskop har begge meldt interesse for oppnevning til MKR.  
BMAU foreslår preses som biskopenes representant i Mellomkirkelig råd.  
 
Samisk kirkeråd (SKR): Det er rotasjon mellom de tre nordligste bispedømmene. 
Bispemøtet avklarer hvem som står for tur fra 2024. 



  
 
Kontaktmøte nasjonalt: Preses har de siste årene møtt med visepreses som vara. BMAU 
har vurdert om en annen biskop bør gå inn som medlem. 
BMAU foreslår Stein Reinertsen som medlem i kontaktmøtet. 
Til orientering er stiftsdirektør i Agder og Telemark for tiden representant for stiftsdirektørene 
i kontaktmøtet. Det ble ikke opplyst om dette da BMAU drøftet saken. 
 
Arbeidsutvalget: BM vedtok i sak BM 40/22 at funksjonstiden for sittende arbeidsutvalg 
forlenges ut 2023. Nytt arbeidsutvalg for Bispemøtet velges i oktober 2023 med funksjonstid 
2024-2025. BMAU er derfor ikke til vurdering i denne saken. 
 
Katolsk-luthersk samtale-gruppe (KATLUSA): Oslo biskop har meldt at hun ønsker 
avløsning.  
BMAU foreslår ny biskop i Bjørgvin 
 
European Council for Religious Leaders/regions for peace Europe 2022-2023: 
BM vedtok i sak BM 39/22 å gjenoppnevne biskop emeritus Atle Sommerfeldt til og med 
rådsmøtet i 2023. Sommerfeldt er oppnevnt som «chair» i generalforsamlingen til og med 
rådsmøtet i 2024. Denne oppgaven forutsetter at han er oppnevnt til ECRL. Bispemøtet må 
ta stilling til om oppnevningen av Sommerfeldt skal forlenges til og med rådsmøtet i 2024. 
BMAU foreslår at oppnevningen av biskop emeritus Atle Sommerfeldt forlenges til og med 
rådsmøtet i 2024. 
 
Verv oppnevnt eller foreslått av Bispemøtet eller i medhold av kirkeordningen: 
Oversikten viser hvem som har disse vervene i dag. Der navnene står med rød skrift må det 
gjøres ny oppnevning. Der arbeidsutvalget har foreslått en endring står forslaget i kursiv. 
 

 Kirkerådet: preses, vara: visepreses (regulert av forretningsorden). Dette inkluderer 
Kirkerådets AU, og Arbeidsgiverutvalget (AGU) 

 Mellomkirkelig råd: Biskop Kari Mangrud Alvsvåg, Borg (2022 -23) 
BMAU forslag: Preses Olav Fykse Tveit 

 Samisk kirkeråd: Nidaros biskop (rotasjon mellom de tre nordligste bispedømmer) 
(2021-23). 
Bispemøtet avklarer hvilken biskop som står for tur fra 2024. 

 Nemnd for gudstjenesteliv: biskop Jan Otto Myrseth, Tunsberg (2021-23).  
Vara: biskop Kari Veiteberg, Oslo. 

 Leder av styringsgruppen for «Veien til vigsling» (STVTV): biskop Solveig Fiske, 
Hamar (2021-2022). 
BMAU forslag: Hamar biskop Ole Kristian Bonden 

 Leder av Fagråd for ABV: biskop Olav Øygard, Nord-Hålogaland (2021-23). 

 Kontaktmøte (nasjonalt): Preses, visepreses (vara). 
BMAU forslag: Agder og Telemark biskop Stein Reinertsen. Vara avklares. 

 Sentralt etterutdanningsutvalg (SEU): biskop Halvor Nordhaug, Bjørgvin (2021-23). 
BMAU forslag: Borg biskop Kari Mangrud Alvsvåg 

 Arbeidsmiljøutvalget (AMU): biskop Ann-Helen Fjeldstad Jusnes, Sør-Hålogaland  
(2023 - 2024) med vara biskop Stein Reinertsen, Agder og Telemark. 

 Samarbeidsrådet for overgrepsproblematikk (SRO): biskop Solveig Fiske, Hamar, 
(2021-2022) 
BMAU forslag: Drøftes i Bispemøtet 

 KAs landsråd: Preses og biskop Stein Reinertsen (oppnevnt av KR) (2021-25) 

 Norges kristne råd, styret: Preses, visepreses (vara) (2021-23).  

 Norges kristne råd, Rådsmøte: Preses, visepreses (vara) (2021-23). 

 Medlem av Katolsk-luthersk samtale-gruppe (KATLUSA): biskop Kari Veiteberg, 
Oslo (2019-2022).  
BMAU forslag: Bjørgvin biskop 

 Teologisk nemnd: biskop Stein Reinertsen, Agder og Telemark (2021-23). 

 Nådens fellesskap: biskop Anne Lise Ådnøy, Stavanger (2021-23).  

 Kontaktutvalget med Human-Etisk Forbund: biskop Halvor Nordhaug, Bjørgvin. 
BMAU forslag: Oslo biskop Kari Veiteberg 



  
 Tilleggsgavefondet: Preses og generalsekretær (2022-23).  

 RSA for MF Vitenskapelig høyskole: biskop Halvor Nordhaug, Bjørgvin (2021-2023).  
BMAU forslag: Oslo biskop Kari Veiteberg 

 RSA for VID: biskop Halvor Nordhaug, Bjørgvin (2021-23). 
BMAU forslag: Oslo biskop Kari Veiteberg 

 RSA for Teologisk fakultet, Universitetet i Oslo: biskop Halvor Nordhaug, Bjørgvin 
(2021-23) 
BMAU forslag: Stavanger biskop Anne Lise Ådnøy 
Til orientering er Oslo biskop Kari Veiteberg medlem i styret for Teologisk fakultet, UiO. 

 European Council for Religious Leaders/regions for peace Europe 2022-2023: 
biskop Atle Sommerfeldt, Borg. 
BMAU forslag: Oppnevning av biskop emeritus Atle Sommerfeldt forlenge til og med 
rådsmøtet i ECRL i 2024. 

 
Biskop Stein Reinertsen har meldt at han ønsker avløsning fra representantskapet i IKO. 
Dette er imidlertid i vår oversikt et verv oppnevnt av andre. 

 
 

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
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